Ayrıca

başka isnadlarda belirtildiği şekliyle “İkisinin de hayırlı olduğu/ ٌ خَيْرٌ ilavesinin ”وَفِي كُل

19 Ebu Muhammed Abdullah b. Vehb, Tefsiru’l-Kur’ân mine’l-Câmi‘, thk. Miklos Muranyi (b.y.: Dâru’l-Garbi’l-

İslami, 2003), 2/47. Abdullah b. Vehb’in (ö. 197/813) eserleri üzerinde çalışan araştırmacılar, farklı kanaatler dile

getirmişlerdir. Buna bağlı olarak eser hakkında isim ve muhteva gibi çeşitli yönlerden tartışmalar

bulunmaktadır. Müstakil bir eser olarak basılan Tefsiru’l-Kur’an’ın el-Cami‘ adlı çalışmasının bir bölümü

olabileceği iddiası da bu tartışmalar arasındadır. Bk. Mustafa Yasin Akbaş, Kitâbu’t-Tefsir Literatürü (İstanbul:

İFAV Yayınları, 2023), 127-128.

20 İbn Vehb, Tefsiru’l-Kur’ân, 2/63-64.

21 İbn Cerîr et-Taberî, Câmi‘u’l-beyân an te’vîli âyi’l-Kur’ân, thk. Abdullah b. Abdulmuhsin et-Türkî (yy: Dâru Hicr,

1422/2001), 11/681-683.

22 Taberî, Câmi‘u’l-beyân, 11/683.

23 Taberî, Câmi‘u’l-beyân, 11/683-684.

olduğunu da ifade etmiştir.89 Nitekim Berâe sûresinde açtığı “Takvâ üzere tesis edilen

mescid” kısmında üç rivayet zikretmiştir. Merfu olarak naklettiği hadislere göre âyette

kastedilenin Mescid-i Nebevi olduğu açıktır. Meşhur tâbiîn alimi Urve b. Zübeyr’in (ö.

94/713) Kubâ Mescidi olduğu görüşünü ise “Merfu hadisi bilemeyebileceği” yorumuyla

izah etmektedir. Çünkü Urve’ye göre Mescid-i Nebevî daha hayırlı olmakla birlikte âyet

Kubâ Mescidi hakkında nâzil olmuştu.90

Görüldüğü kadarıyla Kütüb-i sittede temizlik bölümlerinde özellikle “Su ile istincâ”

başlığı altında sadece Ebû Dâvûd ve İbn Mâce ilgili rivayetlere yer vermiştir. Tirmizî ise

temizlik bölümünde değil “Tefsir” bölümünde bu rivayetleri aktarmış ancak sadece

82 Mübârekpûrî, Tuhfetü’l-ahvezî, 8/400.

83 İbn Mâce, “Tahâret”, 28. Süleyman b. Eş'as Ebû Dâvûd, Sünen, thk. Şuayb Arnavut - Muhammed Kâmil Karabelli

(Beyrut: Dâru’r-Risâleti’l-âlemiyye, 1430/2009), “Taharet”, 23.

84 Ebû Süleymân el-Hattâbî, Meâlimü’s-sünen (Haleb: el-Matbaatü’l-İlmiyye, 1351/1932), 1/28.

85 Emîr Azîmâbâdî, ʿAvnü’l-maʿbûd şerhu Süneni Ebî Dâvûd (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1415/1994), 1/44.

86 Nesâî, Sünenü’l-kübrâ, 1/90.

87 Nesâî, “Tahâret”, 41.

88 Ebü’l-Hasen el-Heysemî, Mecme‘u’z-zevâid ve menbe‘u’l-fevâid, thk. Hısamüddin el-Kudsî (Kahire: Mektebetü’l-

Kudsî, 1414/1994), 1/212-213.

89 Heysemî, Mecme‘u’z-zevâ’id, 4/10-11.

90 Heysemî, Mecme‘u’z-zevâ’id, 7/34.